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
matar sua enteada, Branca de Neve, a 
mais linda de todo o reino. Mas o car-
rasco que deveria assassiná-la a deixa 
partir e, durante sua fuga pela floresta, 
ela encontra a cabana dos sete anões, 
que trabalham em uma mina e passam a 
protegê-la. Algum tempo depois, quan-
do descobre que Branca de Neve con-
tinua viva, a Bruxa Má disfarça-se e vai 
atrás da moça com uma maçã envene-
nada, que faz com que Branca de Neve 
caia em um sono profundo até o dia 
em que um beijo do amor verdadeiro 
a faça despertar.

Outro fi lme que faz parte da mos-
tra especial da semana da criança é a 
também animação 101 Dálmatas que 
narra a história da estilista Anita e de 
Roger, um escritor de jogos de compu-
tadores, que se encontram, se apaixo-
nam e se casam, juntamente com seus 
dálmatas Pongo e Perdita. Os fi lhotes 
dos cães são sequestrados pela chefe 
de Anita, Cruella De Vil, que está rou-
bando fi lhotes de dálmatas para fazer 
o casaco pelo qual ela está apaixona-
da. Pongo e Perdita tentam encontrar 
e salvar todos os noventa e nove fi lho-
tes de seus terríveis captores. No decor-

rer do fi lme Roger e Anita adotam todos os 
outros fi lhotes roubados por Cruella De Vil, 
elevando o total de dálmatas para 101. No 
fi nal, Anita tem a sua primeira fi lha, e eles 
se mudam para uma mansão no interior do 
Reino Unido com seus milhões de dálmatas 
e Anita diz a Roger que tem uma surpresa, 
mais um bebê. 

A mostra especial da semana da crian-
ça exibirá também Cinderela. Considerado 
mais um clássico dos estúdios Disney, o fil-
me conta a história da jovem Ella, cujo pai 
comerciante se casa novamente depois de 
ficar viúvo de sua mãe. Ansiosa para apoiá-
lo, ela recebe bem a madrasta e suas filhas, 
Anastasia e Drisella na nova casa. No en-
tanto, quando seu pai morre subitamente, 
ela se vê à mercê de uma família cruel e in-
vejosa. Trabalhando como empregada, ela 
tem como amigos apenas os animais que 
a rodeiam. A casa em que vive está agita-
da devido ao baile que será realizado no 
castelo, o qual contará com a presença do 
príncipe. Cinderela, entretanto, não pode 
ir. Até que surge a Fada-madrinha, que dá a 
Cinderela um vestido e condições para que 
possa ir ao baile em alto estilo. Entretanto, 
há uma condição: Cinderela precisa retor-
nar antes da meia-noite, caso contrário o 
feitiço será desfeito.

Clássico Branca de Neve faz parte da Mostra da  Semana da Criança 

FOTOS: DIVULGAÇÃO
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 4 e 5 de Outubro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz . de apoio, 
garagem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, 
coz.dce, qntal amplo, 
gar.p/4carros 200 Mts. 
Construída R$ 420.000,00 
Ligue 3248-6709 /99983-
2772/ 98223-8422.

ANIL

ALFA IMÓVEIS  – Vende 
casa c/ 5 qtos, próximo do 
divina pastora 98862-1821 
/ 98180-8018.

Av. Santos Dumont – COD. 
[689] - Vende-se uma casa 
com 3 suítes, churrasquei-
ra, piscina, quintal, varan-
da, s. de estar,s. de jantar, 
5 vagas na garagem,wc 
social, jardim de inverno, 
sauna, deck molhado, ca-
nil. R$ 320.000,00. Fone: 
3238-3583/99973-9137.

CA000315 Vende-se exc.
casa duplex, c/3 qts, 2 
wc s/1, sala, copa, coz., 
varanda, qntal amplo e 
gar.1 carro R$ 190.000,00. 
Ligue 3248-6709/99983-
2772/ 98223-8422.

CANAÃ - CA00005 Vende-
se exc.casa c/áreas livres, 
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